

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ: 01.611.666/0001-49

Responsável: MATHEUS JACOB MAMEDE

Matrícula: 082980

Telefone: (91) 98599-3923

Departamento: SETOR DE COMPRAS

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Material de ENXOVAL para recém nascidos, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania de Marituba/PA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

FORNECEDORES:

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI

OBSERVAÇÕES:

Marituba, 16 de Maio de 2023

SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTD	DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIO E SERVIÇOS EIRELI		DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA		SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI		TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	MÉDIA UNIT.	MÉDIA TOTAL
1	Banheira de bebê com capacidade para 20 litros, material plástico atóxico, resistente e durável, cor azul, rosa e branca	Unidade	400	R\$ 24,24	R\$ 9.696,00	R\$ 24,50	R\$ 9.800,00	R\$ 23,58	R\$ 9.432,00	R\$ 24,11	R\$ 9.642,67
2	Sabonete glicernado, em barra, formulação suave, hipoalergênico, fragância suave, indicado para bebês, peso mínimo 80g, dermatologicamente testado.	Unidade	400	R\$ 9,44	R\$ 3.776,00	R\$ 9,54	R\$ 3.816,00	R\$ 9,18	R\$ 3.672,00	R\$ 9,39	R\$ 3.754,67
3	Chupeta com bico redondo de silicone, produzidas em material 100% atóxico.	Unidade	400	R\$ 7,38	R\$ 2.952,00	R\$ 7,46	R\$ 2.994,00	R\$ 7,18	R\$ 2.872,00	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00
4	Estojos com 03 mamadeiras: - 01 mamadeira de 80ml – livre de BPA; - 01 mamadeira de 150ml – livre de BPA; - 01 mamadeira de 240 ml – livre de BPA, para crianças de 0 a 06 meses, produzidas com material de policarbonato, com bicos de silicone transparente, material resistente, durável e atóxico, com selo de aprovação do INMETRO.	Estojos	400	R\$ 38,02	R\$ 15.208,00	R\$ 38,43	R\$ 15.372,00	R\$ 36,99	R\$ 14.796,00	R\$ 37,81	R\$ 15.125,33
5	Fralda, composição 100% algodão, medindo 50x80cm, pacote com 06 unidades.	Pacote	400	R\$ 15,71	R\$ 6.284,00	R\$ 15,88	R\$ 6.352,00	R\$ 15,28	R\$ 6.112,00	R\$ 15,62	R\$ 6.249,33
6	Kit Boy, com 03 peças para bebê de manga curta, gola expansível, abotoamento por botões de pressão localizados nas entepernas. Composição: 97% algodão, 3% elastano – tamanho P. Cores rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Kit	400	R\$ 43,57	R\$ 17.428,00	R\$ 44,04	R\$ 17.616,00	R\$ 42,39	R\$ 16.956,00	R\$ 43,33	R\$ 17.333,33

7	Kit bebê, contendo sapato, touca e luva, produzidos em lã. Pacote com 03 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Kit	400	R\$ 9,34	R\$ 3.736,00	R\$ 9,44	R\$ 3.776,00	R\$ 9,09	R\$ 3.636,00	R\$ 9,29	R\$ 3.716,00
8	Bolsa para gestante, confeccionada em couro/m magnetado, 30cm x 37cm x 15cm, com fechamento em zíper nº 06, interior da bolsa forrada em material 100% poliéster, com quatro divisórias	Unidade	400	R\$ 148,50	R\$ 59.400,00	R\$ 155,25	R\$ 62.100,00	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00	R\$ 146,25	R\$ 58.500,00
9	Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote com 02 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Kit	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 11,35	R\$ 4.540,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 10,12	R\$ 4.046,67
10	Lençol para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	Unidade	400	R\$ 32,89	R\$ 13.156,00	R\$ 34,38	R\$ 13.752,00	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 32,39	R\$ 12.956,00
11	Taolha fralda para bebê, composição 100% algodão, tamanho único.	Unidade	400	R\$ 18,48	R\$ 7.392,00	R\$ 18,68	R\$ 7.472,00	R\$ 17,98	R\$ 7.192,00	R\$ 18,38	R\$ 7.352,00
12	Pares de meia para bebê, composição 100% algodão, pacote com 3 pares. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Pacote	400	R\$ 15,08	R\$ 6.032,00	R\$ 15,24	R\$ 6.096,00	R\$ 14,67	R\$ 5.868,00	R\$ 15,00	R\$ 5.998,67
13	Kit camisetas para bebê, composição 100% algodão, tamanho P, pacote com 03 unidades. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Unidade	400	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 10,72	R\$ 4.289,33
14	Kit mijão e camiseta para bebê, composição 100% algodão. Tamanho P. Pacote com 02 peças. Cores: rosa, azul, verde água e amarelo claro.	Kit	400	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00	R\$ 11,38	R\$ 4.552,00	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 10,72	R\$ 4.289,33
15	Toalha com capuz, composição 100% algodão, tamanho único.	Unidade	400	R\$ 20,33	R\$ 8.132,00	R\$ 20,55	R\$ 8.220,00	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00	R\$ 20,22	R\$ 8.088,00
16	Cueiro, composição 100% algodão, medindo 50cm x 80cm, pacote com 03 unidades.	Pacote	400	R\$ 20,33	R\$ 8.132,00	R\$ 20,55	R\$ 8.220,00	R\$ 19,78	R\$ 7.912,00	R\$ 20,22	R\$ 8.088,00

17	Manta com fusão, composição 100% algodão, medindo 100cm x 70cm.	Unidade	400	R\$ 32,90	R\$ 13.160,00	R\$ 34,39	R\$ 13.756,00	R\$ 29,90	R\$ 11.960,00	R\$ 32,40	R\$ 12.958,67
18	Kit higiene bebê, composto por 01 escova com cerdas extra macias, 01 pente com pontas arredondadas, 01 cortador de unha.	Kit	400	R\$ 60,03	R\$ 24.012,00	R\$ 60,68	R\$ 24.272,00	R\$ 58,41	R\$ 23.364,00	R\$ 59,71	R\$ 23.882,67
19	Calça enxuta para bebê, 100% algodão, tamanho P.	Unidade	400	R\$ 10,55	R\$ 4.220,00	R\$ 10,66	R\$ 4.264,00	R\$ 10,26	R\$ 4.104,00	R\$ 10,49	R\$ 4.196,00
TOTAL				R\$ 215.428,00		R\$ 221.512,00		R\$ 203.268,00		R\$ 213.402,67	


MATHIEBS JACOB MAMEDE
 Prefeitura Municipal de Marituba
 Chefe do Setor de Compras